
Aanwijzingsbesluit in- en verkoopregister gemeente Overbetuwe 

De burgemeester van de gemeente Overbetuwe; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2 van het Uitvoeringsbesluit ex artikel 437, eerste lid, van het Wetboek 

van Strafrecht en artikel 2:67 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Overbetuwe 2021; 

  

Overwegende dat: 

  

• Artikel 2 van het Uitvoeringsbesluit ter uitvoering van artikel 437, eerste lid, van het Wetboek van 

Strafrecht bepaalt dat een handelaar verplicht is aantekening te houden van alle gebruikte en 

ongeregelde goederen die hij verworven of voorhanden heeft indien hij een doorlopend en een 

door of namens de burgemeester gewaarmerkt register houdt; 

• Artikel 2:67 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Overbetuwe 2021 bepaalt dat 

een handelaar verplicht is aantekening te houden van alle gebruikte of ongeregelde goederen die 

hij verkoopt of op andere wijze overdraagt, in een doorlopend en een door of namens de burg- 

meester gewaarmerkt register; 

• Dat het Digitaal Opkopers Register dat de handelaren kunnen gebruiken een landelijk systeem is 

waarin verworven en verkochte goederen worden geregistreerd. Indien een handelaar een gestolen 

goed registreert, maakt het systeem hiervan een melding, waardoor gestolen goederen snel 

worden getraceerd en heling op een effectieve wijze kan worden tegen gegaan. 

b e s l u i t : 

  
1. dat het landelijke Digitaal Opkopers Register (DOR) wordt aangewezen als doorlopend en gewaar- 

merkt register voor in- en verkoop van gebruikte of ongeregelde goederen; 

2. dat dit besluit de dag na de datum van bekendmaking in werking treedt. 

3. dat dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit landelijk digitaal in- en verkoopregister 

gemeente Overbetuwe 2023. 

Aldus besloten op 7 aart 2023 

De burgemeester, 

R.P. Hoytink-Roubos 

Nr. 149637 

GEMEENTEBLAD 11 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Overbetuwe 

Gemeenteblad 2023 nr. 149637 11 april 2023 1 


